
 

   

COPIA 

 
 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  51   DEL  17/05/2016 
  

 

Oggetto :  RINNOVO CON L'AGENZIA DELLE ENTRATE DELLA CONVENZIONE DI 

COOPERAZIONE INFORMATICA SIATEL2/PUNTO FISCO. 

 

 

L'anno duemilasedici , addì diciassette del mese di maggio alle ore 11.00 nella Sede dell’Ente, 

convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    

 

Risultano : 

  

  Presenti  Assenti 

1 CASSANI DIMITRI Sindaco X  
2 DEMOLLI CARLO MARIA Assessore Effettivo X  
3 BATTAGLIA FAUSTA Assessore Effettivo X  
4 SCANELLI PAOLA Assessore Effettivo  X 
5 TOMASINI ANDREA LUIGI Assessore Esterno X  

   4 1 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa  IMPARATO CARMELA, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Assume la presidenza  CASSANI DIMITRI, nella sua qualità di  Sindaco e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 



 
 

   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.51 del 17/05/2016  ad oggetto : RINNOVO CON L'AGENZIA 

DELLE ENTRATE DELLA CONVENZIONE DI COOPERAZIONE INFORMATICA SIATEL2/PUNTO 

FISCO. 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 

PREMESSO che in data 1° febbraio 2011 protocollo 00341710127/UC12/20101019 il Comune di Casorate 

Sempione sottoscriveva con l’Agenzia delle Entrate una convenzione di Cooperazione informatica – Accesso 

telematico all’Anagrafe Tributaria – denominata Siatel12/Punto Fisco, che consente una reciproca 

trasmissione di informazioni tra il Comune e l’Amministrazione Finanziaria, nonché la consultazione di 

banche dati messe a disposizione dall’Anagrafe Tributaria per diverse attività; 

 

DATO ATTO che detta convenzione a valenza quinquennale scadrà in data 15 febbraio 2016; 

 

RISCONTRATO che le informazioni presenti nelle banche dati dell’Agenzia delle Entrate sono 

indispensabili per il lavoro di diversi uffici comunali; 

 

DATO ATTO che la Convenzione individuava le seguenti figure di riferimento per la parte comunale : 

 Responsabile della Convenzione : sig. Fabio Filosi 

 Supervisore :                                  sig. Fabio Filosi 

 Responsabile dello scambio dati : sig. Fabio Filosi 

 

VISTA l’allegata bozza di Convenzione predisposta dall’Agenzia delle Entrate “Versione n.1/2015 standard 

bilaterale Comuni”, composta da n. 12 articoli e n. 6 allegati; 

 

PRESO ATTO che, come indicato dall’art. 1, c. 3, della citata Convenzione la stessa ha durata quinquennale 

a decorrere dalla data di stipula; 

 

PRESO ATTO inoltre che la stessa non comporta alcun onere finanziario da parte dell’Amministrazione 

Comunale; 

 

RITENUTO di approvare la bozza di Convenzione come allegata e procedere al suo rinnovo; 

 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

VISTO lo Statuto ed il Regolamento di Contabilità; 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, reso dal Responsabile dell’area 

economico/finanziaria ex art. 49, c. 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE il testo della Convenzione di Cooperazione Informatica con l’Agenzia delle 

Entrate denominata Siatel12/Punto Fisco “Versione n. 1/2015 standard bilaterale Comuni”, 

composta da n. 12 articoli e n. 6 allegati, che si allega al presente deliberato quale parte integrante e 

sostanziale; 

2. DI PROCEDERE quindi alla sua sottoscrizione da parte del legale rappresentante dell’Ente nella 

figura del Sindaco in carica; 

3. DI CONFERMARE le  figure di riferimento per la parte comunale all’interno della Convenzione in 

oggetto nei seguenti dipenenti: 

 Responsabile della Convenzione : sig. Fabio Filosi 

 Supervisore :                                  sig. Fabio Filosi 

 Responsabile dello scambio dati : sig. Fabio Filosi 



 
 

   

 

4. DI DARE ATTO che la Convenzione in approvazione non comporta alcun onere finanziario da 

parte dell’Amministrazione Comunale; 

5. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 

urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 

Legislativo n. 267/2000.  



 

   

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  51   DEL  17/05/2016 

 

OGGETTO: 
 

RINNOVO CON L'AGENZIA DELLE ENTRATE DELLA CONVENZIONE DI 

COOPERAZIONE INFORMATICA SIATEL2/PUNTO FISCO. 
 

 

 

PARERI 
 

 

Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 

  Fto  ROBERTA FERRARI 

 

 

 

Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Non comporta impegno spesa 

 

 

 

 

 Il Ragioniere  

 

                   Fto  ROBERTA FERRARI 

 
 

 

 

 



 

   

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto  CASSANI DIMITRI Fto  Dott.ssa IMPARATO CARMELA 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni consecutivi. 

Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  dell’art. 

125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          Fto dott.ssa  IMPARATO CARMELA      

 
 

 

 

[X]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           

           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

                                                                                            IL  SEGRETARIO  COMUNALE 

                          Fto  dr.ssa  IMPARATO CARMELA      

 
 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

Lì, 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa  IMPARATO CARMELA 

 

 

 

 

 


